LXXVI. Affluebant centuriones monebantque,
prompta illi legionum studia; repeteret provin-
ciam non jure ablatam, et vacuam⁵⁾. Igitur, quid

1) *Diversi = diverse.*

2) *Vibium Marsum et Cn. Sentium.* Amândoi fusese con-
suli prin substituție. Despre Marsus, cf. VI, 47.

3) *Receptos, subînteleas a praetore.* Ca și cum pretorul
ar fi primit acuzația ca îndreptățită.

4) *Anxia sui, neliniștită de soarta ce o aștepta.*

5) *Vacuam, flăcă căpetenie.*

agendum consultanti, M. Piso filius properandum in Urbem censebat: nihil adhuc inexpiable admissum, neque suspicione imbecillas aut inania famae pertimescenda; discordiam erga Germanicum odio fortasse dignam, non poena, et, ademptione provinciae, satisfactum inimicis. Quod si regrederetur, obstante Sentio, civile bellum incipi; nec duraturos in partibus centuriones militesque, apud quos recens imperatoris sui memoria et penitus infixus in Caesares amor praevaleret.

LXXXVII. Contra Domitius Celer, ex intima ejus amicitia, disseruit: Utendum eventu: Pisonem, non Sentium, Syriae praepositum; huic¹⁾ fasces et jus praetoris, huic legiones datas; si quid hostile ingruat, quem justius arma oppositurum, quam qui legati auctoritatem et propria mandata²⁾ acceperit? Relinquendum etiam rumoribus tempus quo senescant; plerumque innocentes recenti invidiae impares. At, si teneat exercitum, augeat vires, multa, quae provideri non possint, fortuito in melius casura. „An festinamus cum Germanici cineribus appellere, ut te inauditum et in-defensem planctus Agrippinae ac vulgus impe-ritum, primore rumore, rapiant? Est tibi Augustae conscientia³⁾; est Caesaris favor, sed in oc-culto; et perisse Germanicum nulli jactantius⁴⁾ maerent quam qui maxime laetantur”.

LXXVIII. Haud magna mole Piso, promptus ferocibus, in sententiam trahitur: missisque ad Tiberium epistolis, incusat Germanicum luxus et superbiae; seque, pulsum ut locus rebus novis

1) *Huic*, lui Piso.

2) *Propria mandata* = instrucții personale.

3) *Conscientia*; înțelegerea cu Augusta.

4) *Jactantius* = cu o durere mai arătoasă.

patefieret, curam exercitus, eadem fide qua tenuerit, repetivisse. Simul Domitium, impositum tremi, vitare littorum oram praeterque insulas, lato mari¹), pergere in Syriam jubet. Concurrentes desertores per manipulos componit, armat lixas, trajectisque in continentem navibus, vexillum²) tironum in Syriam euntium intercipit. Regulis Cilicum, ut se auxiliis juvarent, scribit, haud ignavo ad ministeria belli juvete Pisone, quanquam suscipiendum bellum abnuisset.